
 

 

 

TARIFS – PERISCOLAIRE / EXTRASCOLAIRE 2019 

PERISCOLAIRE 

Quotient Familial 0 à 500 501 à 1150 1151 et plus 

 

1/2 HEURE DE GARDE (toute demi-heure entamée est due) 

 

0.52 € 

 

0.57 € 

 

0.61 € 

REPAS ENFANT 

Combeaufontaine 3.99 € 4.29 € 4.59 € 

Corre – Jussey – La Roche Morey – Vitrey-sur-Mance / Cemboing 3.55 € 3.83 € 4.10 € 

Aboncourt – Gésincourt - Blondefontaine 4.09 € 4.39 € 4.70 € 

PAUSE MERIDIENNE  (en supplément du repas) 1.25 € 1.33 € 1.41 € 

TARIF REPAS ADULTE 5.20 € 

 

EXTRASCOLAIRE 

Quotient Familial 0 à 500 501 à 1150 1151 et plus 

1/2 JOURNEE 

 

3.85 € 4.25 € 4.67 € 

REPAS ENFANT 

 Combeaufontaine 3.99 € 4.29 € 4.59 € 

Corre – Jussey – La Roche Morey – Vitrey-sur-Mance 3.55 € 3.83 € 4.10 € 

Aboncourt - Gésincourt 4.09 € 4.39 € 4.70 € 

JOURNEE COMPLETE (repas inclus) 

 

11.15 € 11.85 € 12.70 € 

 

APRES-MIDI ANNIVERSAIRE 

 

 

5 € par enfant participant (mini : 5 enfants 

facturés, maxi : 10 enfants) 

  

SORTIES 

 

 

Le tarif supplémentaire engendré par une 

sortie est défini par décision du Président ou 

de son représentant 

  


